РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» ноября 2019 года

        № 791
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск»
В соответствии со статьями 24, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденным решением Думы города Свирска от 27.11.2018 № 36/151-ДГ, руководствуясь статьями 7, 21, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить с 27.11.2019 по 29.01.2020  публичные слушания  по проекту внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск» (далее – публичные слушания).

2. Провести собрание участников публичных слушаний 27.01.2020 в   14 часов 00 минут местного времени в здании администрации города Свирска по адресу: Иркутская область, г.Свирск, ул. Молодёжная, д. 6/А (конференц-зал).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (прилагается).

4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению г. Свирска.
5. Отделу архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению (Паславская Ж.Я.):

1) организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий;

2) обеспечить опубликование и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.svirsk.ru), а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний:

а) плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний;

б) проекта и информационных материалов к нему;

в) оповещения о начале публичных слушаний в форме информационного сообщения, содержащего, в том числе, информацию о месте и дате открытия, времени проведения экспозиции проекта;

г) заключения о результатах публичных слушаний.
6. Определить:

1) председателем публичных слушаний заместителя мэра города- председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.;
2) секретарем публичных слушаний главного специалиста отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению г.Свирска Балсахаеву Т.В.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.

8. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр города Свирска

  В.С.Орноев
Приложение

УТВЕРЖДЁН

 постановлением администрации

от «25» ноября 2019 года  № 791
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск»
	№
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения

	1
	Опубликование и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.svirsk.ru), а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, настоящего плана, оповещения о начале публичных слушаний
	27.11.2019

	2
	Опубликование и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.svirsk.ru), а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, проекта и информационных материалов к нему.
	до 27.11.2019

	3
	Экспозиция проекта
	с 27.11.2019 по 27.01.2020

	Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А, кабинет 107

	4
	Консультирование посетителей экспозиции проекта сотрудниками отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации г.Свирска
	с 27.11.2019 по 27.01.2020, каждый вторник, четверг с 14.00 до 18.00 часов, кроме  праздничных дней
	Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А, кабинет 107

	5
	Регистрация лиц, участвующих в собрании участников публичных слушаний
	27.01.2020 с 14.00 до 14.30 часов
	Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А (актовый зал, третий этаж)

	6
	Проведение собрания участников публичных слушаний
	27.01.2020 с 14.30 до 15.30 часов
	Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А (актовый зал, третий этаж)

	7
	Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний
	- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний: 27.01.2020;

- в письменной форме:

с 27.11.2019 по 27.01.2020 все дни, кроме праздничных дней, субботы, воскресенья, с 09.00 до 13.00 часов, с 14.00 до 18.00 часов

	Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А (актовый зал, третий этаж)

Здание администрации г.Свирска, ул.Молодёжная, 6/А, кабинет 107

	8
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний по проекту, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, - выписки из него
	Не позднее 28.01.2020

	9
	Опубликование и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.svirsk.ru), а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее 29.01.2020

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Заместитель мэра города - председатель комитета

                Д.И.Махонькин